本公司前次募集资金净额为 104,939,820.34 元。按照原募集资金用途，计划

用于“数据中台技术平台研发项目”、“应用软件交付体系及能力提升项目”和

“业务网络体系与信息化建设项目”，项目计划募集资金投资总额为

92,095,420.34 元，剩余 12,844,400.00 元募集资金用于补充流动资金。截至 2023

年 9 月 30 日止，累计募集资金已投入资金 29,363,362.05 元。《前次募集资金使

用情况对照表》详见本报告附件 1。

三、前次募集资金变更情况

(一) 前次募集资金实际投资项目变更情况

1、公司于 2022 年 9 月 27 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事

会第十二次会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的

议案》，公司独立董事发表了同意的独立意见。由于受到资本市场环境等因素影

响，公司本次公开发行股票实际募集资金净额为 10,493.98 万元，低于预计募集

资金使用规模 20,786.32 万元。现根据实际募集资金净额，结合各募集资金投资

项目的情况，公司拟对募投项目拟投入募集资金金额进行调整。实际募集资金不

足完成的部分，公司将以自筹资金等方式解决，以确保募投项目完成建设。

  单位：人民币（万元）

项目名称
项目总投资金

额

本次变更前拟投入募

集资金

本次变更后拟投入募

集资金

应用软件交付体系及能

力提升项目
7,100.63 7,100.63 7,100.63

数据中台技术平台研发

项目
5,739.10 5,739.10 1,308.91

业务网络体系与信息化

建设项目
6,662.15 6,662.15 800.00

补充流动资金 1,284.44 1,284.44 1,284.44

合计 20,786.32 20,786.32 10,493.98

2、公司于 2023 年 9 月 8 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第

五次会议审议通过了《关于募集资金投资项目变更及补充流动资金的议案》，公

司独立董事发表了同意的独立意见。具体变更情况如下表：

单位：人民币（万元）

项目名称
本次变更前拟

投入募集资金

本次变更后拟

投入募集资金
变更原因

应用软件交付体系

及能力提升项目
7,100.63 4,479.09

通过开发系统和开发工具提升应

用软件交付能力，同时补充经营

现金流保障经营安全；

数据中台技术平台

研发项目
1,308.91 1,308.91 项目未变更

业务网络体系与信

息化建设项目
800.00 -

项目取消，以现有分子公司为基

础继续业务拓展，稳步开拓新客

户，保持公司稳健经营

补充流动资金 1,284.44 4,705.98

应用软件交付体系及能力提升项

目和业务网络体系与信息化建设

项目拟投入募集资金变更后的差

额，均用于补充流动资金

合计 10,493.98 10,493.98

 (二) 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

投资项目
承诺募集资金投

资总额（万元）

实际投入募集资

金总额（万元）
差异金额 差异原因

应用软件交付体系

及能力提升项目
4,479.09 221.70 -4,257.39

尚未完成，后

续仍有支出

数据中台技术平台

研发项目
1,308.91 794.87 -514.04

尚未完成，后

续仍有支出

业务网络体系与信

息化建设项目
- 1.48 1.48 项目已取消

补充流动资金 4,705.98 1,918.29 -2,787.69 后续仍有支出

合计 10,493.98 2,936.34 -7,557.64

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明

不存在前次募集资金先期投入项目转让及置换情况。

五、前次募集资金投资项目实现效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明

《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》详见本报告附件 2。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明详见本报告附件 2。

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明

公司募集资金投资项目未承诺收益，故不存在募集资金投资项目的累计实现

收益与承诺累计收益的差异情况。

六、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明

不存在前次募集资金涉及以资产认购股份的情况。

七、闲置募集资金情况说明

公司于 2022 年 9 月 27 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第

十二次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金购买理财产品的议案》，公司独

立董事发表了同意的独立意见。为提高闲置募集资金使用效率，公司拟在确保资

金安全、不影响募集资金投资项目建设的前提下，于决议有效期限内使用总金额

（任意时点使用募集资金购买理财产品的金额合计）不超过人民币 8,000.00 万元

的闲置募集资金购买理财产品，投资于安全性高、流动性好、可以保障投资本金